

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	サービス収益			
	介護保険事業収益	96,969,186	96,764,715	204,471
	老人福祉事業収益	136,627,704	137,136,495	-508,791
	保育事業収益	80,225,205	83,850,002	-3,624,797
	その他事業収益	39,515,577	33,114,623	6,400,954
	経常経費寄附金収益	170,000	115,843	54,157
	サービス活動収益計（1）	353,507,672	350,981,678	2,525,994
	サービス活動費用			
	人件費	186,501,991	177,320,859	9,181,132
	事業費	68,766,119	68,555,820	210,299
事務費	24,045,480	26,149,396	-2,103,916	
減価償却費	51,384,658	55,024,042	-3,639,384	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,583,120	-12,805,971	1,222,851	
サービス活動費用計（2）	319,115,128	314,244,146	4,870,982	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	34,392,544	36,737,532	-2,344,988	
サービス活動外増減の部	サービス外収益			
	受取利息配当金収益	13,549	13,176	373
	その他のサービス活動外収益	2,642,754	2,975,039	-332,285
	サービス活動外収益計（4）	2,656,303	2,988,215	-331,912
	サービス外費用			
支払利息	3,517,704	5,150,873	-1,633,169	
その他のサービス活動外費用	1,213,562	1,429,574	-216,012	
サービス活動外費用計（5）	4,731,266	6,580,447	-1,849,181	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,074,963	-3,592,232	1,517,269	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	32,317,581	33,145,300	-827,719	
特別増減の部	特別増減収益			
	施設整備等補助金収益	0	1,210,800	-1,210,800
	固定資産受贈額	0	0	0
	その他の特別収益	0	50,180	-50,180
	特別収益計（8）	0	1,260,980	-1,260,980
特別増減費用				
固定資産売却損・処分損	5	0	5	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,210,800	-1,210,800	
特別費用計（9）	5	1,210,800	-1,210,795	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-5	50,180	-50,185	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	32,317,576	33,195,480	-877,904	
繰越活動増減差額の部	繰越活動増減差額			
	前期繰越活動増減差額（12）	225,542,398	192,346,918	33,195,480
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	257,859,974	225,542,398	32,317,576
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	257,859,974	225,542,398	32,317,576	

事業活動内訳表

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	96,969,186			96,969,186		96,969,186
	老人福祉事業収益	128,234,446	8,393,258		136,627,704		136,627,704
	保育事業収益		80,225,205		80,225,205		80,225,205
	その他事業収益	7,715,018	29,761,600	2,038,959	39,515,577		39,515,577
	経常経費寄附金収益	170,000			170,000		170,000
	サービス活動収益計（1）	233,088,650	118,380,063	2,038,959	353,507,672	0	353,507,672
	人件費	121,678,323	64,823,668		186,501,991		186,501,991
	事業費	43,628,552	25,119,682	17,885	68,766,119		68,766,119
	事務費	18,319,620	5,577,395	148,465	24,045,480		24,045,480
	減価償却費	31,959,255	18,191,069	1,234,334	51,384,658		51,384,658
国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,991,038	-2,592,082		-11,583,120		-11,583,120	
サービス活動費用計（2）	206,594,712	111,119,732	1,400,684	319,115,128	0	319,115,128	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	26,493,938	7,260,331	638,275	34,392,544	0	34,392,544	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	12,752	797		13,549		13,549
	その他のサービス活動外収益	1,908,279	734,475		2,642,754		2,642,754
	サービス活動外収益計（4）	1,921,031	735,272	0	2,656,303	0	2,656,303
	支払利息	1,141,418	2,225,178	151,108	3,517,704		3,517,704
	その他のサービス活動外費用	723,520	490,042		1,213,562		1,213,562
	サービス活動外費用計（5）	1,864,938	2,715,220	151,108	4,731,266	0	4,731,266
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	56,093	-1,979,948	-151,108	-2,074,963	0	-2,074,963	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	26,550,031	5,280,383	487,167	32,317,581	0	32,317,581	
特別増減の部	施設整備等補助金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	事業区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計（8）	0	0	0	0	0	0
特別増減の部	固定資産売却損-処分損	5			5		5
	国庫補助金等特別積立金積立額				0		0
	事業区分間繰入金費用				0		0
	事業区分間固定資産移管費用				0		0
特別費用計（9）	5	0	0	5	0	5	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-5	0	0	-5	0	-5	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	26,550,026	5,280,383	487,167	32,317,576	0	32,317,576	
前期繰越活動増減差額（12）	175,552,853	51,263,706	-1,274,161	225,542,398		225,542,398	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	202,102,879	56,544,089	-786,994	257,859,974	0	257,859,974	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	202,102,879	56,544,089	-786,994	257,859,974	0	257,859,974	